
 
 

Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ BYLŲ TEISENOS ĮSTATYMO NR. VIII-1029  

39, 59, 71, 77 IR 84 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 
2014 m.                       d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 39 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 39 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 
„39 straipsnis. Žyminio mokesčio dydis  

1. Administracinėse bylose už kiekvieną skundą (prašymą), nepaisant to, kiek jame keliama 
reikalavimų, mokamas 28 eurų žyminis mokestis, išskyrus išimtis, nurodytas šio įstatymo 40 ir 41 

straipsniuose. 
2. Už apeliacinį skundą dėl teismo sprendimo mokamas 14 eurų žyminis mokestis. 
3. Šiame straipsnyje nurodytus skundus (prašymus) paduodant teismui tik elektroninių ryšių 

priemonėmis, mokama 75 procentai už atitinkamą skundą (prašymą) mokėtinos žyminio mokesčio 
sumos.“ 

 

2 straipsnis. 59 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 59 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Jeigu šaukiamas asmuo be svarbios priežasties neatvyko į teismą, jis teisėjo arba teismo 
nutartimi gali būti atvesdinamas. Už neatvykimą į teismą ar atsisakymą teisme duoti parodymus, 

paaiškinimus ar išvadą gali būti skiriama bauda iki 289 eurų ar skiriamas iki vieno mėnesio 
areštas.“ 

 

3 straipsnis. 71 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 71 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Jeigu pažeidžiami draudimai, nurodyti šio straipsnio 3 dalyje, kaltiems asmenims teismo 
nutartimi skiriama iki 289 eurų bauda.“ 

 

4 straipsnis. 77 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 77 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Už įpareigojimo pranešti teismui apie savo adreso, elektroninio pašto adreso, telefono, 
fakso numerių, taip pat kitų elektroninių ryšių priemonių adresų, jeigu jie būtini siekiant priimti 
procesinius dokumentus elektroninių ryšių priemonėmis, pasikeitimą bylos proceso metu 

nevykdymą, jeigu dėl nepranešimo buvo atidėtas bylos nagrinėjimas, teismas turi teisę proceso 
dalyviams ir atstovams skirti baudą iki 57 eurų.“ 

 

5 straipsnis. 84 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 84 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Administracinę bylą nagrinėjantis teismas turi teisę skirti baudą fiziniams ir juridiniams 
asmenims, jų atstovams iki 289 eurų, o pareigūnams ar institucijų ir įstaigų atstovams – iki 579 eurų 

už kiekvieną pažeidimo atvejį, išskyrus šio straipsnio 1 dalies 5 punkte nustatytą atvejį. Nušalinimo 
teise piktnaudžiaujančiam asmeniui teismas turi teisę skirti iki 1 448 eurų baudą. Dėl pirmosios 
instancijos teismo nutarties skirti baudą gali būti duodamas atskirasis skundas.“ 

 



2 
 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 
 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  
 

Respublikos Prezidentas 
 


